公告编号：2019-055

1

证券代码：831190        证券简称：第六元素        主办券商：安信证券

常州第六元素材料科技股份有限公司

出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

常州第六元素材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）持有参股公司常

州富烯科技股份有限公司（以下简称“富烯科技”）1,500 万股股份，持股比列为

15.00%。为优化公司资产和资源配置，助推下一步发展，公司拟将持有的富烯科

技 1,200 万股股份，分别出售给常州清源八号创业投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“清源八号”）1,000 万股股份，常州清源知本创业投资合伙企业（有限合

伙）（以下简称“清源知本”）200 万股股份。交易完成后，公司仍持有富烯科技

300 万股股份，持股比例为 3.00%。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条之规定：“公众公司

及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产

重组：

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到

公告编号：2019-055

2

30%以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条第一款第一项规

定：“购买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，

其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额

以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公

司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总

额以及净资产额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、

资产净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以

该股权的账面价值为准。”

根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《公司 2018 年度

审计报告》【亚会 B 审字（2019）1689 号】，截至 2018 年 12 月 31 日，公司资产

总额为 182,041,058.43 元，净资产为 138,992,982.84 元。出售股份的账面价值为

8,836,317.58 元，占公司最近一个会计年度经审计的资产总额 4.85%，出售股份

的账面价值占公司最近一个会计年度经审计的净资产额的 6.36%，未达到重大资

产重组认定标准，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2019 年 8 月 28 日召开第三届董事会第七次会议，审议通过《关于出

售参股公司常州富烯科技股份有限公司部分股份的议案》。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案的生效尚须经过公司股东大会的批准。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易需要向当地工商行政管理部门申请办理工商登记变更手续。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：常州清源八号创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：武进国家高新技术产业开发区常武南路 588 号天安数码城首期 A

公告编号：2019-055

3

幢（天安创新广场）902 室

企业类型：有限合伙企业

主营业务：创业投资（企业不得从事金融、类金融业务，依法需取得许可和

备案的除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：2,510.00 万元

2、法人及其他经济组织

名称：常州清源知本创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：常州市武进区西太湖科技产业园兰香路 8 号 3 号楼 514 室

企业类型：有限合伙企业

主营业务：股权投资、创业投资、投资管理；投资咨询（除证券、期货类咨

询）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：10,000.00 万元

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：富烯科技 1,200 万股股份

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：常州市武进区西太湖科技产业园锦程路 36 号

股权类资产特殊披露

富烯科技成立于 2014 年 12 月 25 日，注册资本为 10,000 万元，系公司参股

公司。

经营范围：碳材料、导热材料及其器件、电磁屏蔽材料及其器件、吸波材料

及其器件、隔热材料及其器件、导电材料及其器件、热交换器件、电子辅材的研

发、生产、加工及销售；并提供上述产品的热管理技术的技术咨询、技术转让和

技术服务；表面涂层技术、涂层材料、金属材料及涂层性能研究和工程应用；自

营和代理各类商品及技术的进出口业务（但国家限定企业经营或禁止进出口的商

品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

根据中喜会计师事务所（特殊普通合伙）无锡分所出具的《审计报告》（中

公告编号：2019-055

4

喜锡审字【2019】第 009 号和中喜锡审字【2019】第 019 号），富烯科技的财务

状况为：

单位：元

 2018 年度/2018 年 12 月 31

日

2019年 1-3月/2019年 3月 31日

资产总额 89,979,766.82 109,506,996.46

负债总额 70,853,744.86 84,258,918.54

净资产 19,126,021.96 25,248,077.92

营业收入 9,105,506.92 6,708,500.08

净利润 -12,959,083.59 -3,222,944.04

（二）交易标的资产权属情况

交易标的的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉

及诉讼、仲裁事项或查封、冻结或司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（三）交易标的审计、评估情况

1、根据公司聘请的中喜会计师事务所（特殊普通合伙）无锡分所以 2018

年 12 月 31 日为审计基准日出具的《常州富烯科技股份有限公司审计报告》（中

喜锡审字【2019】第 009 号），截至 2018 年 12 月 31 日，富烯科技资产总额为

89,979,766.82 元，净资产为 19,126,021.96 元。

2、根据公司聘请的中喜会计师事务所（特殊普通合伙）无锡分所以 2019

年 3 月 31 日为审计基准日出具的《常州富烯科技股份有限公司审计报告》（中喜

锡审字【2019】第 019 号），截至 2019 年 3 月 31 日，富烯科技资产总额为

109,506,996.46 元，净资产为 25,248,077.92 元。

四、定价情况

本次交易的定价经交易双方协商，公司拟以 4.00 元/股的价格分别出售向

清源八号和清源知本转让持有的富烯科技 1,000 万股股份和 200 万股股份。

公告编号：2019-055

5

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司以 4.00 元/股的价格向清源八号转让富烯科技 1,000 万股股份，向清源

知本转让目标公司 200 万股股份。股权转让款分两次支付，在公司审议转让富烯

科技股份的股东大会审议通过后的 15个工作日内，受让方向公司支付首期款（股

权转让款的百分之五十一）。在完成股份转让工商变更手续后的 6 个月内，受让

方向公司支付股份转让价款余款（股权转让款的百分之四十九）。

协议自三方盖章之日起并经公司董事会和股东大会批准之后生效。

（二）交易协议的其他情况

无。

六、交易目的及对公司的影响

本次交易是出于公司战略发展的需要及优化资产结构的安排，符合全体股

东的利益，对公司生产经营和财务状况产生积极影响。

七、备查文件目录

（一）经与会董事签字确认的《常州第六元素材料科技股份有限公司第三届

董事会第七次会议决议》。

常州第六元素材料科技股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 28 日